
Obecné podmínky pro dodávku přístrojů 

Není-li u jednotlivých přístrojů uvedeno jinak a je-li pro daný přístroj relevantní, platí pro všechny přístroje 
následující obecné požadavky: 

 Jsou-li uvedeny kvalitativní požadavky jsou to požadavky minimální a je možné dodat s vyšší hodnotou parametru. 

 Je-li uveden parametr rozsahem (např. teplota 20 – 80°C) jedná se o minimální požadovaný rozsah a je možné 
dodat zařízení s rozsahem větším, vždy však s respektováním jak minimální, tak maximální hodnoty.  

 Pokud jsou udávány rozměry, které nemají přímý dopad na celkové rozměry sestav popř. funkci nebo neomezují 
možnost umístění či užívání, je možné navrhnout odchylný rozměr, každý takový případ je však podmíněn 
schválením zadavatele. 

 Od předepsaných rozměrů, které nebudou mít podstatný vliv na velikost sestavy, základní užitné vlastnosti apod. 
je možné se odchýlit nejvýše o 5% a taková odchylka je vždy podmíněna schválením objednatele.   

 Napájení jednofázovou soustavou 230 V/50 Hz, zástrčka typu E 

 Vzhledem ke standardu ICT, který používá zadavatel, je minimálně požadována přenositelnost dat do prostředí OS 
MS Windows 10 resp. MS Office 

 V případě, že součástí dodávky je software, je požadována jeho nejnovější verze  

 Je-li v popisu přístroje uvedena konkrétní komerční značka, není pro dodavatele závazná, je uvedena jako 
referenční vzor 

  

Součástí dodávky bude zejména, ale nikoliv výlučně: 
 Součástí dodávky bude instalace na místě, seřízení a nastavení přístroje, napojení na média, provedení zkoušky 

plné funkčnosti a zaškolení obsluhy. 

 Součástí dodávky bude rovněž kompletní dokumentace umožňující provozovat daný přístroj na území ČR v 
souladu s předpisy ČR a EU (dle relevance, např. CE, revize apod.), či další dokumentace vyžadovaná touto ZD. 

 Součástí dodávky budou všechny související činnosti a materiál nutný k instalaci a zprovoznění předmětu zakázky 
zejména ale nikoliv výlučně doprava, manipulace, montáž a instalace, napojení na požadovaná média včetně 
drobného instalačního materiálu, ověření funkčnosti,  likvidace obalů apod.  

 Jestliže to charakter připojení dle platných předpisů vyžaduje (připojení rozvodů plynu, elektrorozvodů apod.), bude 
součástí dodávky také revizní zpráva pro realizovanou část připojení. 

 Součástí dodávky bude také veškerý spotřební materiál nutný k instalaci, oživení, nastavení, zkoušku plné 
funkčnosti a zaškolení obsluhy.    

 Dodávka bude zahrnovat veškeré součásti nutné k plnému provozu zařízení – tedy např. i kabely, žárovky, lampy, 
apod.  

Pokyny pro stěhování a umístění 
 Podlahy v místnostech, kam se bude umísťovat nábytek budou vinylové, se zaobleným fabionem v rozích (poloměr 

vložky 20 mm) – tomu bude uzpůsobena konstrukce nábytku, aby ho bylo možné přirazit ke zdi a nebyl poškozen 
fabion podlahy; pro tuto krytinu budou také dodána pro ní určená kolečka, koncovky nohou, rektifikační koncovky a 
kluzáky nábytku. 

 Stěny objektu jsou převážně z SDK popř. monolitického betonu. 

 Přístroje budou instalovány do novostavby hlavní budovy Univerzitního medicínského centra (UniMeC). 

 Přístup ke kampusu je po asfaltové cestě z aleje Svobody, příjezd nákladním automobilem dále k severní části 
budovy - lze zajet až mezi křídla budovy (šířka mezi křídly 6,9 metrů.  

 Přístup do budovy na severu v úrovni 1.PP. 

 Rozměr vstupních dveří 2200 x 1500 mm. 

 Pro stěhování lze využít nákladní výtah V5 (nosnost 1 800 kg, rozměry dveří 1 100 x 2 200, rozměry kabiny 1 600 
x 2 300 x 2 300 mm), popř. hlavní schodiště (SCH_HL, šířka 2000 mm). 

 Při stěhování, manipulaci, dočasném ukládání a obdobných činnostech dodavatel vždy vhodným způsobem 
ochrání před poškozením všechny dotčené části stavby, především podlahové krytiny, stěny atd. 
 

 


